Протокол № 2
заседания комиссии по проведению открытого аукциона по продаже недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Тверской области «Сонковский район»
14 августа 2009 года                                                                                            10.00 часов

                                                                                                                               п. Сонково

Комиссия в составе:

Председатель комиссии          Ершова Т.М.       (в отпуске)
Секретарь комиссии                Ангений М.Ю.

  Члены комиссии                    Алексеева С.Е.

                                                   Кузнецова Ю.Н. (в отпуске)
                                                   Корнилова Е.В.
Повестка дня:
1. Определение участников открытого аукциона по продаже недвижимого имущества:

1) лот № 1 -   внутрипоселковые разводящие газовые сети по д. Ново-Ильинское протяжённостью 1046,7 м., год ввода в эксплуатацию 2008г., расположенные по адресу:  Тверская область, Сонковский район, Беляницкое сельское поселение, д. Ново-Ильинское, кадастровый № 69:30:0080701:0:3;
2) лот № 2 - внутрипоселковые разводящие газовые сети по д. Макариха протяжённостью 1518,19м., год ввода в эксплуатацию 2008г., расположенные по адресу:  Тверская область, Сонковский район, Беляницкое сельское поселение, д. Макариха, кадастровый номер 69:30:0080501:0:2;
3) лот № 3 - внутрипоселковые разводящие газовые сети по д. Федоровское протяжённостью 1422,78 м., год ввода в эксплуатацию 2008г., расположенные по адресу:  Тверская область, Сонковский район, Беляницкое сельское поселение, д. Федоровское, кадастровый номер 69:30:0081101:0:6.
2. Утверждение условий продажи недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Тверской области «Сонковский район», посредством публичного предложения.
  1.  В соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Тверской области «Сонковский район» от 23.06.2009 г. № 286 «Об  утверждении плана приватизации имущества муниципального образования Тверской области «Сонковский район» на 2009 год», комитет по управлению имуществом администрации Сонковского района выставил на аукцион внутрипоселковые разводящие газовые сети, расположенные в Сонковском районе - д. Ново-Ильинское, д. Макариха, д. Федоровское.
    Информационное сообщение о проведении аукциона размещено в районной газете «Сонковский вестник» 15 июля 2009 года № 58, на сайте администрации района.
     Аукцион назначен на  14 августа  2009 года. К указанному времени  в комитет по управлению имуществом ни по одному лоту  не поступило ни одной заявки.
     Таким образом, комиссия признала аукцион несостоявшимся.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» комиссия приняла решение о продаже недвижимого имущества посредством публичного предложения.

 2. Условия продажи недвижимого имущества посредством публичного предложения:
Лот № 1 - внутрипоселковые разводящие газовые сети по д. Ново-Ильинское протяжённостью 1046,7 м., год ввода в эксплуатацию 2008г., расположенные по адресу:  Тверская область, Сонковский район, Беляницкое сельское поселение, д. Ново-Ильинское, кадастровый № 69:30:0080701:0:3
            Цена первоначального предложения  -  1 093 000 руб. (Один миллион девяносто три тысячи). Период, в течение которого может быть продано имущество по первоначальной цене составляет 10 рабочих дней. Право приобретения имущества принадлежит заявителю, который первым подал в установленный срок заявку на приобретение указанного имущества по цене первоначального предложения.

             При отсутствии в установленный срок заявки на имущество по цене первоначального предложения осуществляется снижение цены предложения. Величина снижения начальной цены составляет 218 600 руб. (Двести восемнадцать тысяч шестьсот). Период, по истечении которого последовательно снижается цена предложения, составляет 20 рабочих дней.
       Величина снижения первоначальной цены в первые 10 дней составляет 110 000 руб. (Сто десять тысяч), во вторые 10 дней составляет 108 600 руб. (Сто восемь тысяч шестьсот). Минимальная цена предложения, по которой может быть продано имущество составляет 874 400 руб. (Восемьсот семьдесят четыре тысячи четыреста). Продажа производится по первой заявке на покупку указанного имущества по цене предложения.
       Возмещение расходов по организации и проведению торгов возлагается на покупателя сверх оплаты за приобретённое имущество.

       Лот № 2- внутрипоселковые разводящие газовые сети по д. Макариха протяжённостью 1518,19м., год ввода в эксплуатацию 2008г., расположенные по адресу:  Тверская область, Сонковский район, Беляницкое сельское поселение, д. Макариха, кадастровый номер 69:30:0080501:0:2.

            Цена первоначального предложения  -  1 658 000 руб. (Один миллион шестьсот пятьдесят восемь тысяч). Период, в течение которого может быть продано имущество по первоначальной цене составляет 10 рабочих дней. Право приобретения имущества принадлежит заявителю, который первым подал в установленный срок заявку на приобретение указанного имущества по цене первоначального предложения.

             При отсутствии в установленный срок заявки на имущество по цене первоначального предложения осуществляется снижение цены предложения. Величина снижения начальной цены составляет 331 600 руб. (Триста тридцать одна тысяча шестьсот). Период, по истечении которого последовательно снижается цена предложения, составляет 20 рабочих дней.

       Величина снижения первоначальной цены в первые 10 дней составляет 166 000 руб. (Сто шестьдесят шесть тысяч), во вторые 10 дней составляет 165 600 руб. (Сто шестьдесят пять тысяч шестьсот). Минимальная цена предложения, по которой может быть продано имущество составляет 1 326 400 руб. (Один миллион триста двадцать шесть тысяч четыреста). Продажа производится по первой заявке на покупку указанного имущества по цене предложения.

       Возмещение расходов по организации и проведению торгов возлагается на покупателя сверх оплаты за приобретённое имущество.

         Лот № 3 - внутрипоселковые разводящие газовые сети по д. Федоровское протяжённостью 1422,78 м., год ввода в эксплуатацию 2008г., расположенные по адресу:  Тверская область, Сонковский район, Беляницкое сельское поселение, д. Федоровское, кадастровый номер 69:30:0081101:0:6.
         Цена первоначального предложения  -  1 629 000 руб. (Один миллион шестьсот двадцать девять тысяч). Период, в течение которого может быть продано имущество по первоначальной цене составляет 10 рабочих дней. Право приобретения имущества принадлежит заявителю, который первым подал в установленный срок заявку на приобретение указанного имущества по цене первоначального предложения.

             При отсутствии в установленный срок заявки на имущество по цене первоначального предложения осуществляется снижение цены предложения. Величина снижения начальной цены составляет 325 800 руб. (Триста двадцать пять тысяч восемьсот). Период, по истечении которого последовательно снижается цена предложения, составляет 20 рабочих дней.

             Величина снижения первоначальной цены в первые 10 дней составляет 163 000 руб. (Сто шестьдесят три тысячи), во вторые 10 дней составляет 162 800 руб. (Сто шестьдесят две тысячи восемьсот). Минимальная цена предложения, по которой может быть продано имущество составляет 1 303 200 руб. (Один миллион триста три тысячи двести). Продажа производится по первой заявке на покупку указанного имущества по цене предложения.

            Возмещение расходов по организации и проведению торгов возлагается на покупателя сверх оплаты за приобретённое имущество.

            Голосовали единогласно.
Комиссия поручила комитету по управлению имуществом района опубликовать протокол в районной газете «Сонковский вестник» и на сайте Администрации Сонковского района Тверской области.
Председатель комиссии:                                    Т.М. Ершова
Секретарь комиссии:                                          М.Ю. Ангений
Члены комиссии:                                                С.Е. Алексеева
                                                                              Ю.Н. Кузнецова
                                                                              Е.В.Корнилова